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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

24-01-
2019 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Det indskærpes, at virksomheden ikke har tilladelse til at mod-
tage og klippe vindmøllevinger før miljøgodkendelse er givet. 

24-01-
2019 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Det indskærpes, at virksomheden ikke må benytte Mineralvej 
27, 9000 Aalborg som mellemdepot for vejsalt.  

19-03-
2019 

Indskær-
pelse 

Efterkommet Det indskærpes, at virksomheden skal overholde vilkår 36 i 
miljøgodkendelsen af 14. marts 2019 om, at oplag på virksom-
heden skal være mindst 2 meter under den øverste kant på 
den nærmeste skærm.  

07-12-
2020 

Politian-
meldelse 

Andre forhold Sagen faldt pga. tvivl om billedmateriale. Oplaget findes ikke 
mere. 

02-10-
2025 

Indskær-
pelse 

Meddelt Jf. vilkår 36 i virksomhedens miljøgodkendelse, skal oplag på 
virksomheden altid være mindst 2 meter under den øverste 
kant op den nærmeste støjskærm. 
 
Under tilsynet konstateres det, at oplaget stikker væsentligt op 
over kanten på deres støjskærm. Virksomheden anerkender 
også, at oplaget er forholdt. De fortæller, at det skyldes, at de 
har været i gang med at renovere deres udskibningsplads, og 
at dette har taget væsentligt længere end forventet. Samtidig 
har de oplevet en stigning i indleveringen af metal til virksom-
heden. Renoveringen af udskibningspladsen er nu færdig og 
godkendt af udlejer, Port of Aalborg. Derfor bør det igen være 
muligt at udskibe affaldet og derved nedbringe oplagshøjden. 
Virksomheden fortæller, at det vil tage ca. en måned før af-
faldsoplagene igen vil være mindst 2 meter under den øverste 
kant på den nærmeste støjskærm. 
 
Aalborg Kommune, Miljø indskærper derfor, at alt oplag på 
virksomheden skal være mindst 2 meter under den øverste 
kant op den nærmeste støjskærm, jævnfør vilkår 36 i virksom-
hedens miljøgodkendelse. Oplag på virksomheden skal være 
mindst 2 meter under den øverste kant op den nærmeste støj-
skærm senest d. 3. november 2025. Aalborg Kommune vil føre 
tilsyn med oplagshøjden ved fristens udløb. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Aalborg Recyclings egen beskrivelse, med tilføjelser i (..): 

 

Aalborg Recycling tilbyder en bred vifte af tjenester inden for affaldshåndtering og genanvendelse. 
Dette omfatter (særligt) indsamling(opkøb) og sortering af forskellige typer af jern- og metalskrot samt 
(en stribe andre produkter, jf. MGK). 

Via professionelle samarbejdspartnere kan vi også tilbyde håndtering af affald, herunder papir, plastik, 
metal og elektronik. Virksomheden har avancerede faciliteter til at behandle og genanvende disse ma-
terialer på en miljøvenlig måde. 

 

Vi er stolte bærere af ISO 14001 certificeringen, en international standard for miljøledelse. Dette er ikke 
blot en udmærkelse for os, men et bevis på vores forpligtelse til at beskytte miljøet. 

 

(Processer omfatter neddeling af metaller (klipning og skærebrænding) , sortering og oparbejdning af 
oplag i salgbare mængder.) 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

10.000 7 0700-1600 0800-1200  

 Miljøledelse   

 ISO 14001   

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

På de arealer, der var omfattet af tilsyn, blev der ikke konstateret tegn på 
jordforurening. 

Generelle bemærkninger Tilsynet skete på baggrund af henvendelser om støjgener blandt bebo-
erne i Sølyst. Samtidig har beboerne bemærket, at oplaget af skrot på 
pladsen stikker op over virksomhedens støjskærme. 

 

Jf. vilkår 36 i virksomhedens miljøgodkendelse, skal oplag på virksomhe-
den altid være mindst 2 meter under den øverste kant op den nærmeste 
støjskærm. 

 

Under tilsynet konstateres det, at oplaget stikker væsentligt op over kan-
ten på deres støjskærm. Virksomheden anerkender også, at oplaget er 
forholdt. De fortæller, at det skyldes, at de har været i gang med at reno-
vere deres udskibningsplads, og at dette har taget væsentligt længere 
end forventet. Samtidig har de oplevet en stigning i indleveringen af me-
tal til virksomheden. Renoveringen af udskibningspladsen er nu færdig 
og godkendt af udlejer, Port of Aalborg. Derfor bør det igen være muligt 
at udskibe affaldet og derved nedbringe oplagshøjden. Virksomheden 
fortæller, at det vil tage ca. en måned før affaldsoplagene igen vil være 
mindst 2 meter under den øverste kant på den nærmeste støjskærm. 

 

Aalborg Kommune, Miljø indskærper derfor, at alt oplag på virksomhe-
den skal være mindst 2 meter under den øverste kant op den nærmeste 
støjskærm, jævnfør vilkår 36 i virksomhedens miljøgodkendelse. Oplag 
på virksomheden skal være mindst 2 meter under den øverste kant op 
den nærmeste støjskærm senest d. 3. november 2025. Aalborg Kom-
mune vil føre tilsyn med oplagshøjden ved fristens udløb. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomhedens driftsjournal er ikke blevet kontrolleret på tilsynet, som 
alene omhandlede virksomhedens støjforhold. 

Bæredygtighed* Der blev ikke snakket om bæredygtighed i forbindelse med tilsynet. 

 

 


